setecentos e sessenta e seis reais) em fevereiro de 2015.

Destarte, o valor recebido é inferior ao que a parte autora tem direito, tendo em vista,

que a redução funcional dos membros supramencionada corresponde a o valor do teto

correspondente a R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Diante do exposto, percebe-se que a vítima encontra-se em um estado delicado, ocasionado

pelas sequelas, vinda a suportar todos os males do ocorrido.

Assim, instruído de todos os documentos hábeis à sua pretensão, tais como boletim de

, têm a requerente direito à indenização.ocorrência, laudos médicos, perícia médica, prontuário hospitalar

[...]

c) a condenação da requerida ao pagamento das custas processuais, honorários advocatícios e demais

cominações legais.

d) que seja designada audiência de conciliação;

 e) que seja o requerente agraciado com a justiça gratuita, por ser pobre na forma da lei;

 Dá-se à presente causa o valor de R$ 11.834,00 (onze mil, oitocentos e trinta e quatro

, reais) para efeitos fiscais;

 

Nestes Termos, pede deferimento.

 

 Patos, 19 de Maio de 2016.

 

JOACIL FREIRE DASILVA JUNIOR

ADVOGADO OAB/PB Nº 22.711

IZABELA ROQUE DE SIQUEIRA FREITAS E FREIRE

ADVOGADA OAB/PB Nº 21.953

 

CINTIA BEATRIZ ROQUE DE SIQUEIRA FREITAS